PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 24.03.2021                                                                                                               № 57
О внесении изменений в решение Городской  Думы  города Калуги                      от 19.02.2014 № 37 «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Городской Думы города Калуги от 19.02.2014 № 37             «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги»  (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пунктах 8.1., 8.2. Положения «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» (приложение № 1 к решению) слова «или серию материалов (не более трех)» исключить.

1.2. Пункт 13 Положения «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» (приложение № 1 к решению) изложить в новой редакции:

«13. Каждый автор может подавать для участия в конкурсе одну работу в одной номинации. Материалы, присланные на конкурс, не возвращаются.».

1.3. Пункт 1.2. Положения «Об общественном экспертном Совете по организации и проведению городского журналистского конкурса» (приложение № 2 к решению) изложить в новой редакции:

«1.2. Совет состоит из 12 человек: 7 - представители Городской Думы города Калуги, 5 - представители Городской Управы города Калуги.».

1.4. Пункт 1.5. Положения «Об общественном экспертном Совете по организации и проведению городского журналистского конкурса» (приложение № 2 к решению) исключить.

1.5. В пункте 3.3. Положения «Об общественном экспертном Совете по организации и проведению городского журналистского конкурса» (приложение № 2 к решению) слова «заместитель председателя Совета.» заменить словами «секретарь Совета.».

1.6. В пункте 3.5. Положения «Об общественном экспертном Совете по организации и проведению городского журналистского конкурса» (приложение № 2 к решению) слова «или его заместителем» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития                         (Ставиская М.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев